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Kontrol af beholdere til andre formål 

Sekretariatet får jævnligt henvendelser vedrørende kontrol af beholdere, der anven-

des til andre formål end opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. 

 
Formålet med beholderkontrolordningen er at sikre, at beholdere til opbevaring af fly-

dende husdyrgødning og ensilagesaft er velholdte og lever op til krav om styrke og 

tæthed samt at modvirke risikoen for sivende og/eller akut forurening med flydende 

husdyrgødning mv. Disse krav fremgår af den til enhver tid gældende husdyrgød-

ningsbekendtgørelse.  

 
Kravet om beholderkontrol fremgår af den til enhver tid gældende beholderkontrolbe-

kendtgørelse.  

 

Beholdere til andre formål kan også være omfattet af kravet om kontrol. Det kan 

være gyllebeholdere der anvendes til opsamlingsbeholder for vaskepladser, hvor van-
det herfra indeholder plantebeskyttelsesmidler. Det står nærmere beskrevet i vaske-

pladsbekendtgørelsens § 8. Disse beholdere skal kontrolleres på samme måde som 

gyllebeholdere, der anvendes til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilage-

saft.  

 
Det kan også være beholdere, hvori der opbevares biomasse og væske herfra, eller 

slam og andet organisk affald. Disse beholdere er omfattet, hvis myndigheden har 

stillet vilkår i miljøgodkendelsen om kontrol i henhold til beholderkontrolbekendtgørel-

sen, jf. standardvilkårsbekendtgørelsen. Det vil sige, at hvis det fremgår af miljøgod-

kendelsen, at der er krav om beholderkontrol, skal beholderne kontrolleres på samme 
måde, som beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. Ske-

maet til beholderkontrolrapporten skal derfor også anvendes i disse tilfælde.  

 

Såfremt der er tvivl om hvad indholdet i beholderen er og hvilken betydning 

det har for beholderens tilstand, skal man altid kontakte sekretariatet. 

 
  

Med venlig hilsen 

Beholderkontrolordningens sekretariat 
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